Indicação n° 2692/2024

Processo Número: 7507/2024   |   Data do Protocolo: 27/03/2024 18:42:30

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100330034003000300034003A004300, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor
Governador do Estado de São Paulo, que determine a adoção de medidas necessárias para a liberação
de recursos, para a Secretaria Municipal de Obras e Serviços, com o fim específico para realização de
pavimentação asfáltica na Rua Cabo Verde, Jardim Alegria, Francisco Morato–SP.

JUSTIFICATIVA

Os moradores da Rua Cabo Verde, solicitam a realização de obras de infraestrutura como pavimentação.
As obras de infraestrutura melhoram a qualidade de vida da população e a participação do Executivo
Estadual é fundamental para a consecução desses benefícios.

Considerando as dificuldades que vêm sendo enfrentadas pelas Administrações Municipais para atender
as demandas que são do interesse de suas populações,  vez que a rua não possui  pavimentação,
dificultando  a  locomoção  e  piora  na  época  de  chuvas,  tanto  para  veículos  como para  pedestres,
ameaçando a segurança dos motoristas e causando sérios transtornos à população local.

Sendo assim, na certeza de merecer a melhor acolhida de Vossa Excelência, requer-se que determine
aos órgãos competentes providências urgentes e necessárias para a Secretaria Municipal de Obras e
Serviços, pavimentação da Rua Cabo Verde, Jardim Alegria, Francisco Morato–SP.

Jorge Wilson Xerife do Consumidor

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380037003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380037003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380037003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade utilizando o identificador 3100380037003000340033003A005000

Assinado eletronicamente por Jorge Wilson Xerife do Consumidor em 27/03/2024 18:37

Checksum: EFF0BCB256953673C207DE760BF595B3CF266A0AC2DEB7B48A701C59CED5D55A

Autenticar documento em http://sempapel.al.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380037003000340033003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.